

SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2009
ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
(Histórico - EN NUEVOS SOLES)

RUBROS	EJECUCION REAL 2008	PRESUPUESTO APROBADO ANUAL 2009	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2009												
			ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	
INGRESOS OPERACIONALES															
Ventas Netas (Ingresos Operacionales)	72,509,715	75,449,467	5,104,716	10,109,368	16,623,862	22,488,494	28,287,107	34,014,044	39,669,777	45,658,163	51,973,498	58,569,987	65,605,655	75,449,467	
Otros Ingresos Operacionales															
TOTAL INGRESOS BRUTOS	72,509,715	75,449,467	5,104,716	10,109,368	16,623,862	22,488,494	28,287,107	34,014,044	39,669,777	45,658,163	51,973,498	58,569,987	65,605,655	75,449,467	
Costo de Ventas (Operacionales)	61,080,131	66,655,239	4,355,399	8,789,527	15,721,001	21,233,904	26,542,254	31,857,654	37,350,719	42,895,490	48,451,073	54,290,548	60,162,070	66,655,239	
Otros Costos Operacionales															
TOTAL COSTOS OPERACIONALES	-61,080,131	-66,655,239	-4,355,399	-8,789,527	-15,721,001	-21,233,904	-26,542,254	-31,857,654	-37,350,719	-42,895,490	-48,451,073	-54,290,548	-60,162,070	-66,655,239	
UTILIDAD BRUTA	11,429,584	8,794,228	749,317	1,319,841	902,861	1,254,590	1,744,853	2,156,390	2,319,058	2,762,673	3,522,425	4,279,439	5,443,585	8,794,228	
Gastos de Ventas	1,771,596	2,593,918	120,764	246,023	515,006	699,140	867,933	1,043,888	1,334,893	1,524,037	1,711,895	1,902,998	2,097,976	2,593,918	
Gastos de Administración	8,828,567	8,907,961	723,621	1,600,743	2,237,097	3,009,249	3,709,161	4,437,137	5,169,155	5,908,664	6,631,781	7,360,567	8,107,319	8,907,961	
Ganancia (Pérdida) por Venta de Activos															
Otros Ingresos	2,177,606	3,380,241	158,762	275,807	779,666	1,382,579	1,891,794	2,387,308	2,497,903	2,592,654	2,675,643	2,733,511	2,796,820	3,380,241	
Otros Gastos	85,406	78,850	10,345	44,626	19,713	26,284	32,855	39,426	45,997	52,568	59,139	65,710	72,281	78,850	
UTILIDAD OPERATIVA	2,921,621	593,740	53,349	-295,744	-1,089,289	-1,097,504	-973,302	-976,753	-1,733,084	-2,129,942	-2,204,747	-2,316,325	-2,037,171	593,740	
Ingresos Financieros	4,326,829	3,617,957	224,403	522,606	904,488	1,205,984	1,507,480	1,808,976	2,110,472	2,411,968	2,713,464	3,014,960	3,316,456	3,617,957	
Gastos Financieros	4,029,532	3,164,300	389,299	471,507	892,041	1,041,794	1,143,416	1,332,892	2,060,392	2,183,934	2,444,933	2,924,332	3,014,450	3,164,300	
Participación en los Result. de Partes Relacionad.Por Metod. Participación															
Ganancias (Pérdida) por Instrumentos Financieros Derivados															
RESULTADO ANTES DE PARTICIPAC.Y DEL IMPTO.RENTA	3,218,918	1,047,397	-111,547	-244,645	-1,076,842	-933,314	-609,238	-500,669	-1,683,004	-1,901,908	-1,936,216	-2,225,697	-1,735,165	1,047,397	
Participaciones de los Trabajadores	133,539	52,370												52,370	
Impuesto a la Renta	761,170	298,508												298,508	
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DE ACTIVIDADES CONTINUAS	2,324,209	696,519	-111,547	-244,645	-1,076,842	-933,314	-609,238	-500,669	-1,683,004	-1,901,908	-1,936,216	-2,225,697	-1,735,165	696,519	
Ingresos (Gasto) Neto de Operaciones en Discontinuación															
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO	2,324,209	696,519	-111,547	-244,645	-1,076,842	-933,314	-609,238	-500,669	-1,683,004	-1,901,908	-1,936,216	-2,225,697	-1,735,165	696,519	
Depreciación:	2,149,034	2,358,606	176,847	351,965	555,609	743,423	931,237	1,127,718	1,332,866	1,538,014	1,743,162	1,948,310	2,153,458	2,358,606	
Amortización:	193,484	730,410	23,083	46,166	55,203	83,828	122,677	161,526	256,340	351,154	445,968	540,782	635,596	730,410	